

Agronom (D.A.F.)	3	3	3	3	345.000
Kontorfuldmægtig (H.K.)	2	2	2	2	132.000
Pensionsbidrag					35.000
<i>Diverse udgifter:</i>					
Feriegodtgørelse					5.000
<i>Deltidsansatte.</i>					
Agronomforeningen (sæson)	—			400 t	16.400
Assistent (H.K.)	780 t			780 t	30.000
Pensionsbidrag					200
<i>Diverse udgifter:</i>					
Feriegodtgørelse					400
<b>c. Andet personale</b>					<b>6.000</b>
<i>Deltidsansatte.</i>					
Rengøring	200 t			200 t	6.000
<b>d. Personale i budgetoverslagsårene.</b>	<b>BO 1</b>	<b>BO 2</b>	<b>BO 3</b>		
Forventet antal stillinger	5	5	5		
07. Tjenesterejser og befordring. Beløbet vedrører deltagelse i møder, der afholdes i forbindelse med OECDs certifikatordninger samt omkostninger ved introduktionsmøder og markinspektioner af anmeldte arealer.					
10. Kontorholdsudgifter. Omkostningerne til mærkesedler, ca. 550.000 kr., er den væsentligste udgift på kontoen.					
12. Fremmede tjenesteydelser. Udgifterne til kontrol dyrkning vil afhænge af det antal partier, der udsås i Statsfrøkontrollens kontrolmarker, og omkostningerne til den officielle markkontrol vil bero på størrelserne af det kontrollerede areal og de godkendte takster.					
<i>ad indtægter.</i>					
46. Salgsindtægter m.m. Udvalgets driftsomkostninger dækkes gennem en arealafgift på de godkendte arealer.					

## 2.15. Statens plantetilsyn.

Statens plantetilsyn har til opgave at forestå gennemførelsen af L 121 1957 om bekæmpelse af farlige sygdomme og skadedyr, L 151 1953 om udførsel af kartofler L 596 1972 om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om markedsordninger for frugt og gartneriprodukter m.v. som ændret ved L 602 1975, for så vidt angår kontrollen med overholdelsen af de kvalitets- og handelsnormer, der er fastsat af Det europæiske økonomiske Fællesskab, og af de forskrifter, der er fastsat efter § 3 i denne lov. I henhold til førstnævnte lov forestår statens plantetilsyn bekæmpelsen af de plantesygdomme og skadedyr, der er under offentlig bekæmpelse. Tilsynet foretager endvidere plantesundhedskontrol og udstedelse af plantesundhedscertifikat ved eksport af kartofler, frugt, grønsager og planter til opfyldelse af modtagerlandets plantesundhedsbestemmelser samt tilsvarende kontrol ved indførsel her i landet af de samme produkter til opfyldelse af danske indførselsbestemmelser for planter m.m. Tilsynet udfører kvalitetskontrol ved eksport af kartofler, frugt, grønsager og levende planter og blomsterprodukter i henhold til de kvalitetsnormer, der er fastsat af Det europæiske økonomiske Fællesskab, og udsteder kontrolattest for de produkter, hvor en sådan attest er obligatorisk. Tilsynet foretager kvalitetskontrol af de samme produkter og efter de samme bestemmelser, når disse varegrupper indføres her til landet. Endvidere foretager tilsynet kvalitetskontrol på hjemmemarkedet af læggekartofler, frugt, grønsager og levende planter og blomsterprodukter, når der for sådanne foreligger kvalitetsnormer udstedt af Det europæiske økonomiske Fællesskab. Tilsynets udgifter er afhængige af udbredelsen af de plantesygdomme og skadedyr, der er under offentlig bekæmpelse, og af variationerne i mængden af eksporten og importen af varearter, som er under tilsyn-